
 

   

C.P.I.A. 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Sede Amministrativa: Via Negri, 45 – 29121 Piacenza - tel. 0523/1734622 e-mail: pcmm048005@istruzione.it 

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005 

  

 Amm.ne trasparente  

Atti della scuola  

Sito web  

 

OGGETTO: Decreto di Nomina della Commissione Di Valutazione per il conferimento degli incarichi n. 1 docente 

COLLAUDATORE, n. 4 DOCENTI MEMBRI DEL TEAM PER L’INNOVAZIONE, n. 2 Assistenti amministrativi 

per SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO, nel progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori – Azione 1 Next generation 

class -  Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA   

CODICE AVVISO: M4C1I3.2-2024-1182 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2024-1182-P-45922 

CODICE CUP: B34D24000720001 

TITOLO PROGETTO: Didattica digitale integrata per la cittadinanza linguistica 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 

per gli investimenti”  

VISTO    regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO    il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO     il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO     il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

VISTO che la scuola è risultata destinataria del finanziamento di cui alla linea 3.2 – scuola 4.0 – Azione 1 “Next 

generation class” – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA per un importo totale di € 80.689,65; 

VISTA   che con formale Accordo di Concessione prot. n° 0059711 del 21/04/2024 è pervenuta l’autorizzazione a procedere 

con la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Didattica digitale integrata per la cittadinanza linguistica presentato in data 06/03/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001595 - 29/05/2024 - IV.2 - I



 

   

PRESO ATTO che in data 21/04/2024, prot. n° 59711, è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA    la delibera n. 03 del 15/05/2024 del Collegio dei Docenti di assunzione del progetto nel P.T.OF.;  

VISTA la Delibera n. 09 del 15/05/2024 del Consiglio d’Istituto; 

VISTO    il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;  

VISTO    il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO     il costo autorizzato per la Voce "SPESE DI PROGETTAZIONE E TECNICO OPERATIVE" nel progetto PNRR 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 : Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori – Azione 1 Next generation class -  Ambienti di apprendimento 

innovativi nei CPIA; 

VISTO      il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

CONSIDERATO che il 31/05/2024 è scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse 

da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di 

cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 

al fine di svolgere l’incarico;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa Manuela Bruschini 

(Presidente), dott.ssa Natascia Siano (Componente), la sig.ra Maria Pia Rivetti (Componente) anche in qualità di segretaria 

verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

(Costituzione della Commissione)  

- Manuela Bruschini, Dirigente Scolastica – Presidente di Commissione  

- Natascia Siano, Dsga - segretaria di Commissione  

- Maria Pia Rivetti, A.A. con incarico su progetti esterni – membro di Commissione  

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Manuela Bruschini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001595 - 29/05/2024 - IV.2 - I


		2024-05-29T14:28:05+0200
	MANUELA BRUSCHINI




